News Release

2023 年 9 月１日

各    位

会 社 名  堺 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  矢 倉 敏 行

（コード番号  4078  東証プライム）

問合せ先  人事総務部長  渡 辺 敏 樹

電話番号  ０７２－２２３－４１１１

化粧品材料営業開発体制の見直しについて

当社は、2023 年 9 月 16 日付にて化粧品材料の営業・開発体制にかかる組織変更を行うこととし

ましたので、お知らせします。

記

１．背景

化粧品の市場は、コロナ禍による一時的な落ち込みはあったものの確実に回復しており、更に伸

長するものと予想されております。これに伴い、今後化粧品材料の新規検討、採用の機会も増えて

いくと考えており、これらのチャンスを逃さないためには、従来の営業部門と開発部門のあり方を

見直し、より効率的に顧客提案力を強化させる必要があります。

これまでは、営業は営業本部、開発は研究開発本部と複数の本部組織に分かれて化粧品材料のマ

ーケティング・開発・営業を行ってきましたが、それぞれの本部組織から化粧品担当業務を独立さ

せ、その機能を一つに集約したコスメティックイノベーション部を新設します。これにより、営業

と開発の繋がりをより強固なものにし、市場情報、顧客情報、開発状況の集約、共有をより効率的

に行い、顧客目線に立ってスピーディーに価値ある材料提案を行える体制を整えます。

今後は、この新体制下でさらなる収益拡大を実現してまいります。

２．見直し後の組織概略図

＜変更後＞

以  上

研究開発本部

営業本部

東京グループ

堺グループ

小名浜グループ

コスメティック

イノベーション部